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REGNSKABSBEMÆRKNINGER 2004 FOR TRAFIK- OG TEKNIKUDVALGET  

Hermed forelægges regnskabsbemærkninger for drift og anlæg for Trafik- og Teknikudvalgets 
område ( bilag 1 ).

Resultatopfølgning på de opstillede resultatkrav indgår som en del af bemærkningerne.

Det oprindelige driftsbudget var netto 55,906 mio. kr. Forbruget var 54,788 mio. kr. Byrådet har i løbet af året 
givet tillægsbevillinger på i alt 3,101 mio. kr., somi det væsentligste er overførsler fra 2003. Det giver et 
samlet mindreforbrug i forhold til det korrigerede budget på 4,220 mio. kr.

Regnskabsbemærkningerne for Trafik- og Teknikudvalget skal fremsendes til planlægningsafdelingen til 
indarbejdelse i de samlede regnskabsbemærkninger for 2004.

Teknik- og miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

TTU:

Til efterretning.
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FORSLAG TIL CYKELSTIPLAN  

Trafik- og Teknikudvalget besluttede på møde 21.06.2004, sag nr. 60, at lade udarbejde en egentlig 
cykelstiplan. Planen skulle blandt andet omhandle forslag til nye cykelstier, vedligeholdelse af cykelstier, 
sikkerhed og cykelparkering. Forslaget skulle fremlægges til offentlig debat primo 2005. 

Et udkast til en cykelstiplan med tilhørende analyser foreligger nu. Planen er udarbejdet i et samarbejde 
mellem teknik- og miljøforvaltningen, byplanafdelingen og en lokal repræsentant fra Dansk Cyklistforbund. 
Uddrag fra planen ( bilag 2 ) er kort beskrevet i det følgende:

Målsætninger
”Antallet af cykelture skal forøges med 10% i 2010 i forhold til 2004”
”Antallet af cyklister, der kommer til skade, skal være nedbragt  med 30% i perioden 2008-2010 i forhold til 
perioden 2001-2003”

Nye cykelstier
Vandledningsstien forlænges og tilsluttes stierne i Høje Gladsaxe Parken. Der etableres nye cykelstier langs 
Stengårds Allé nord for Gammelmosevej og langs Værebrovej mellem Værebro Center og Værebro 
Skole/Bagsværd Svømmehal. 

1) Cykelrutenet
Værebrovej, Skovdiget, Ericavej og Snogegårdsvej nedklassificeres til 40 km/t, da de indgår i cykelrutenettet. 
Der etableres hastighedsdæmpende foranstaltninger på Hagavej, Ericavej og Snogegårdsvej. 

Der foreslås etableret 40 km/t hastighedzoner med skiltning på udvalgte veje i erhvervskvartererne.

Fremkommelighed
I en række T-kryds har politiet givet tilladelse til et forslag om, at signalet ikke gælder for cyklister. Forslaget 
vil øge fremkommeligheden. Forslaget medfører en ændring af afmærkningen i de pågældende kryds. 

Cykelparkering
Der foreslås cykelparkering ved 5 stoppesteder langs Ring 3 og Buddingevej. 

Forbedring af komfort
Der reserveres årligt omkring 400.000 kr. til nye slidlag og reparationer. 

Der etableres belysning på en del af Kagsåstien syd for Ring 3 og på Bagsværd Møllevej. Pga. 
fredningsbestemmelser etableres en hvid stribe i kanten af den sydlige sti gennem Høje Gladsaxe Parken i 
stedet for belysning.

Ved tilslutningerne til Vandledningsvejstien etableres skiltning med navn, nær-/fjernmål og afstande.

Sikkerhed i kryds
I krydset Gladsaxe Møllevej/Sydmarken etableres blå cykelfelter langs Gladsaxe Møllevej. Det vil mindske 
risikoen for konflikter mellem cyklister og svingende bilister.

I krydsene ved Gammelmosevej/Stengårds Allé etableres cykelstier gennem krydset med bedre mulighed for, 
at cyklister kan svinge til venstre ad Stengårds Allé. 

I krydset Stengårds Allé/Kong Hans Allé ændres signalet, så der bliver bedre mulighed for, at cyklister kan 
svinge til venstre. 

Holdningsbearbejdning
Skolevejsskampagner vil blive gennemført som tidligere år. 

Høringsperiode



Cykelstiplanen fremlægges til offentlig debat i perioden 18.04. til 23.05.2005. Der foreslås afholdt et 
borgermøde – evt. som ”cafe-arrangement” tirsdag 03.05.2005.
Ligeledes forespørges Københavns Amt, HUR og Gladsaxe Politi og Vejdirektoratet om kommentarer til det 
foreliggende forslag.

Det bemærkes at kommunen i 2005 gennemfører en skolevejsundersøgelse.

Teknik- og miljøforvaltningen er opmærksom på, at der i forbindelse med overtagelse af amtets veje vil være 
konsekvenser for cykelstiplanlægning. 

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at udvalget tiltræder forslaget med henblik på offentlig debat i 
perioden 18. april – 23. maj 2005

Sagen skal til Økonomiudvalget
 

TTU 21.06.2004, sag nr. 60 

Bilag nr. 2

TTU:

For forvaltningens indstilling stemte 6 (Peter Brooker, Jens Thind-Andersen, Trine Græse, Ole Rasmussen, 
Ebbe skovsgaard og Henrik Sørensen). 
Kristian Niebuhr undlod at stemme. 

Anbefales

Til Økonomiudvalget.



Punkt 15: GLADSAXEVEJ VEST, NYE CYKELSTIER TILLÆG TIL
ANLÆGSBEVILLING 2005

TTU 14.03.2005, nr. 15



TTU 14.03.2005, nr. 15
Udvalgstype: TTU Mødedato: 14.03.2005   Nummer: 15

GLADSAXEVEJ VEST, NYE CYKELSTIER 
TILLÆG TIL ANLÆGSBEVILLING 2005  

Byrådet tiltrådte på møde den 10.3.2004 sag nr. 65 tillæg til anlægsbevilling på 10.043.000 kr. til 
udførelse af nye cykelstier på Gladsaxevej i 2004. Inklusiv tidligere rådgiverbevilling udgjorde den samlede 
bevilling herefter 11.043.000 kr.

Første etape, som er udført i 2004, strækker sig fra Høje Gladsaxe Torv til Gyngemosevej. 

Anden etape, som skal udføres i 2005, er strækningen fra Gyngemosevej til Gladsaxe Ringvej.

På investeringsoversigten er i 2005 afsat 10.284.000 kr til denne færdiggørelse.

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at der meddeles tillæg til anlægsbevilling på 10.284.000 kr. finansieret 
af det afsatte rådighedsbeløb i 2005.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 1.10.2003, sag nr. 175 
BR 10.3.2004, sag nr. 65 

TTU:

Anbefales

Til Økonomiudvalget.
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ANSØGNING OM AFHOLDELSE AF DOG WALK 2005 OMKRING BAGSVÆRD SØ  

OLIVER’S Petfood ApS Danmark (dyrefoderleverandør) har ansøgt ( bilag nr. 3 ) Gladsaxe 
kommune om tilladelse til afholdelse af et DOG WALK for hunde omkring Bagsværd Sø i efteråret 2005.

Arrangementet bygger på et nyt koncept udarbejdet af OLIVERS Petfood ApS i samarbejde med 
Kæledyrskompagniet og bliver det første af sin slags i Danmark, hvis der gives tilladelse hertil.

Arrangørerne har endnu ikke indhentet de nødvendige tilladelser hos de øvrige grundejere omkring søen. 
Dette vil først ske, når ansøgningen til Gladsaxe Kommune er behandlet.
 
Arrangementet omfatter en vandretur omkring Bagsværd Sø med ”hunde i snor”. Undervejs på turen vil der 
blive serveret croissanter, kaffe/te, forfriskninger  m.v., og der vil blive mulighed for at møde arrangementets 
arrangører og diverse dyreværns organisationer.

Arrangørerne forestiller sig et arrangement med max. 500 tilmeldte og betalende deltagere.

Overskuddet fra arrangementet vil gå til dyrevelgørenhed. Arrangørerne aflægger efterfølgende regnskab for 
kommunen med oplysning om overskuddets størrelse og hvad det er brugt til.
  
Arrangørerne oplyser endvidere, at der er indgået aftale med dyrlæge Birgitte Schjødt, Buddinge Hovedgade 
om at bistå under arrangementet og at der indgås aftale med De Forenede Rengøringsselskaber eller andet 
seriøst firma om affaldshåndtering og rengøring,

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller,

at der gives tilladelse til afholdelse af arrangementet for så vidt angår de områder som ejes af Gladsaxe 
Kommune,
at forvaltningen indgår i et samarbejde med arrangørerne omkring de nærmere betingelser for 
tilladelsen og afvikling af arrangementet, og
at der stilles krav om, at arrangøren stiller en garanti svarende til et kontant depositum på 10.000 kr..  

Bilag nr. 3:

TTU:

Der var enighed om en tilføjelse til punkt 1: "at der i henhold til ansøgningen gives tilladelse til ..."

Forvaltningens indstilling blev herefter tiltrådt. 
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MEDDELELSER  

MEDDELELSER

TTU:

Ivan Christensen orienterede om, at svar på spørgsmål fra
sidste møde vil blive sendt til udvalget. 

Jørgen Sterner orienterede fra møde med Amtet om 
opgaveflytning fra Amt til kommuner i 
forbindelse med kommunalreformen. 

Kristian Niebuhr spurgte, hvad Gladsaxe Kommune gør ved 
ræve, idet han henviste til Gentofte Kommunes
initiativer. 

Henrik Sørensen nævnte, at der på Vejdirektoratets hjemmeside
er orienteret om retningslinier for ophæng af plakater.
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